
令和７年４月１日 

保 護 者 各 位  

様似町教育委員会 

教育長  秋 山 寛 幸 

 

「オンライン公設塾」 親子説明会のご案内 
 

平素より当町の教育行政に特段のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、家庭学習支援のため実施しております「オンライン公設塾」の取り組みにつきまして、

すでに令和７年度の利用申請の受付を始めておりますが、今年度の実施にあたり、児童生

徒とその保護者を対象とした説明会を開催します。 

つきましては、今年度初めて利用されるかたのほか、利用をご検討中のかたにもご参加い

ただきたいと存じますので、次のとおりご案内いたします。 

 

記 

 

１．利用対象者について  

オンライン公設塾の利用対象者は、小学校５年生から

中学校３年生までの児童生徒です。 

オンライン公設塾の詳しい事業内容については、こちら

をご参照ください。 

http://www.samani.jp/konnatoki/index6.html#no06 

 

２．説明会について  

事業の目的や利用の仕方、学習の内容など、受講を始めるにあたりあらかじめ  

ご理解いただきたい事項について、利用者と保護者に説明いたします。 

説明を聞いてから利用申請するか決めていただいても差し支えありません。 

 

３．開催日程  

日 付 時 間 会 場 備 考 

４月１８日（金） 
18:00～18:50 中央公民館 

２階 小ホール 

小学生向け 

19:00～19:50 中学生向け 

 

４．その他  

⚫ 今回はじめてオンライン公設塾を利用されるかたは、説明会に参加いただけます
ようお願いします。 

⚫ 申し込み等は特に必要ありません。直接会場にお越しください。 

⚫ 何かご不明な点などありましたら、教育委員会までお問い合わせください。 

 

 

 

 

様似町教育委員会 
生涯学習課 学校教育係 

TEL 0146-36-2521 
FAX 0146-36-4210 

http://www.samani.jp/konnatoki/index6.html#no06

